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Shoqgeria "The STAR" Shpk Ne Leke
Pasqyra Pozicionit Financiar. Viti 2016

Periudha Periudha
| AKTIVET AFATSAKURTRA 7| [
|1 Aktivet monetare 0 15> 1"3562114] 13,176,339
| t1Baka 0 13| 3,040124] 5377487
=_

2lnvestme 000000000 ls o 0
| 21 Netituj pronesie te njesive ekonomikebrendagrupt |6 | 0o 0
| 22 Aksiometeveta 7o 0
| 23 Teterafinanciare g [ o 0
|3 Tedrejtatearketueshme "9 | 22231601| 22574024
| 31 Ngaaktiviteti I shfrytezimit (klient) | 10 | 15688,188] 10,617,557
| 32 Nganjesite ekonomikebrendagrupit 1| o o0
| 33 Noanjesite ekonomike kukainteresapjesemarrese [ 12| o 0
| 34Tetera 113
T s TewmRmm ¢ | toohsm o
| >Twh s [ 3,030,329] 2,305,006
| > Tatmnebuim 46| o o
| > Debitor, kreditoretetiere " |17 | 1608640 9651461
| 35 KapitalInenshkruar lpapaguar T8 o o
_ |4mventaret 00— 49| 56314 56314
| 41 lendeeparadhe materialetekonsumueshme 20| o 0
| 42 Prodhim ne procesdhe 1/2produkte —  TaA| o 0o
| 43 Produktetegatshme " T2 | o o
| 44 Malraperrishie [ o o
|45 Aktive biologjike (Gje e gjalle ne riieemajmer) 24| o 0
| 46 AAGIMtembajturapershite 25| ol 0
| 47 Parapagimeperinventare T2 o 0o
| 48inventarilmet  —  Tor| s6314] 56314
|5 Shpenzimeteshtyra 2| 10152186 0
- 6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara ‘m
|~ TOTALIAKTIVEVEAFATSHKURTRA 30 | 36102215] 35806677
W[ AKTIVET AFATGuATA s [
|1 AktiveFinanciare  —  Ts| o 0
| 1.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brendagrupit |33 ol 0
| 1.2 Titjte huadghenies ne njesite ckonomike brendagrupit [ 34| ol 0
| 13 Titj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese |35 | 0 0
| 14 Titjte huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesapjesemarrese | 36 | 0 0
| 15 Titutetierete mbajtursiaktiveafategasta a7 | o o
| 16 Tituteteretehuadhenies 38| o o
|2 AktiveMateriale " 139 | 12,449102] 13356,836
| 21 Tokadhendetesa 4| o 0
| 22 Impiantedhemakinei " [41| 8399765 10,113,466
| 2.3 Tetjera instalime dhe paisje (mj.transporti, mobilje, orendi, p.informat)
__| 24 Parapagime per aktive materialedhenepronesi |43 o 0
|3 Aktivebiologike T4l o 0
|4 Ativejomateriale  — Tas| o 0
B e I N —

—d2Emiime & o o
| 43 ParapagimeperAAMM T | o 0o
| 4.4 Aktive tatimore te shtyra 49| 0 0
- TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
[ AKTIVE ToOTALE (isi) [ 1] demsion] 4sieust

‘N

-

il SR




Shogeria "The STAR" Shpk ' Ne Leke
Pasqyra Pozicionit Financiar. Viti 2016

I I L P
Raportuese | Para ardhese
- [T DETYRMEAFATSHKURTRA | &2 | 477040 soaar
| 11 Titutehuamarrjes (derinef2mua))  ['ss | o 0
| 12 Detyrime ndajinstitucioneve tekredise (+12mua) | 54 | o 0
| 13 Arkeimeneavanceperporosi __ — I's | o 0
| 1.4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitorey | 56 |  870,260] 424,788
_ | 15 Deftesatepagueshme —  —  I"s7 | o 0o
-_1=
| 1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese | 5 | 0
| 1.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq/ shendetesore | 60 | _ 3,862,736 4,266,457
| > Tepagueshmendajpunonjesse | &1 | 3162824] 3423943
| > Tepagueshme per sigurime shog/shendetesore | 62 |  699.912] 842,554
| 19 TeTera 1763 |  54350] 1252451
| > TatmFitmi " 7ea | o 1245951
> Tk 0 Tes [ o o
> Tepi e | 221000 6,500
| > Tatmineburim 67 322500 0
| > Divident, Debitore, Kreditoretetiere | e | o 0
- 2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara mnn
- 3 Te ardhura te shtyra nn
_ |4Provizione 00— o o
| |  TOTALIIDETYRIMEVEAFATSHKURTRA | 72 | 4787346 5943736
- [1 DETYRMEAFATGATA [ wm [ o o
| 11 Thutehuamarjes 174 | o o
| 12 Detyrime ndajinstitucionevetekredse | 75 | o o
| 13 Arkeimeneavanceperporosi |7 | o 0
- 1.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret mbi 12muaj) ‘m
| 15 Deftesatepagueshme "7 | o o0
| 16 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brendagrupit | 79 | 0o 0
| 17 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku kainteresapjesemarrese | 80 | 0| 0
| 18 Teteratepagueshme [ | o o
|2 Tepagueshme per shpenzimete konstatuara | 82 | 0o 0o
|3 Teardhurateshtyra ~ —  —  "[s | o o
|4 Provizione 00000 Tea | o o
| 41 Provizioneperpensionet "8 | o 0o
| 42 Provizionetetera " T7ee | o 0
|5 Detyrime tatimoreteshtyra ____—  [7s | o o
| TOTALIIDETYRIMEVEAFATGJATA |8 [ o o
| DETYRIME TOTALE (I+Il) [ 8 | 4787,346] 594373
- [KAPITALIDHE REZERVAT __ —  "T7e0 | T
|1 Kapitalilnenshkruar " ]"91 | 3683000 3,683,000
|2 Primillidhurmekapitain " l"e | o o
|3 Rezervarivieresimi " T7es | o o
|4 Rezervatetera " "o4 | 36536777 23,337,813
| 41 Rezevaligore " ["e5 | 368300] 368,300
|| 42 Rezervastatutore T"e6 | o 0o
| 43 Rezevatetera — |e7 | 36168477] 22,969,513
| 5 Fitimi | pashperndare mn‘
| 6 Fitimi/ Humbja e vitit ushtrimor 99 | 3544,194] 16,198,964
[ T TOTALIIKAPWALT | 100 | 43763971] 43219777
[ TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPTALIT | 101 | 48551317 40163513
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Shogeria "The STAR" Shpk Ne Leke
Pasqyra e Performances (pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve). Viti 2016

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
aportuese | Para ardhese

47 886,996| 67.642.541

Pershkrimi i Elementeve

A

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 102

—
-
o

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

3

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar (per prodhimin e AA) 1

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
4.1 Shitja AAG!

4.2 Rivlersimi | AAGJ
4.3 Nga konvertimi

- |
Q| O | O
@) BN I © ) I I N

— ]
O | O
O 1| 0

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -9.132,829]. -11,014 366

—
—
-

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

J— N

-11,014,366
-35,376,240
-30,777,207

-4,599,033

5.2 Te tjera shpenzime 11 -9,132,829
-31,865,542
-27,506,917

-4,358,625

Shpenzime te personelit

|
—
W N

1
114

6.1 Paga dhe shperblime

—
-
-\1

—_—t | h | —
N | =] — —_—
O {1 O | O hn

-
N
N

6.2 Shpenzime te sigurimeve shog/shendetesore

7 |Zhveresimi |l AAM

116 -2,346,795

-2,346,795

-1,639,245
-1,539,245

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8.1 Shpenzime amortizimi _
8.2 Konsumiinventarit te imet
Shpenzime te tjera shfrytezimi (gjoba, shpz.te panjohura)

—
-
~J

-10,000 -81,806

Zhveresimi | aktiveve fin. dhe investimeve fin. te mbajtura si AAfatshkurtra

—
N
—

—
N
o

-360,425 -558,843

-360,425| &~  -558,843

124
126
127
128
29
30
1
2
3
4

4,171,405 18,072,041
4,181,406 19,153,847
627,211 2,873,077
627,211 2,873,077

Fiim Fumb ovitushtrmor |
17 [Fitm  umbia o it ushirmor ot

Il

13
13
13
13

135 3,544,194 16,198,964
136

- |
W { W
]~




Shogeria "The STAR" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Metoda Direkte, viti 2016

Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese

-8,042,085] 19,136,514
43,527,435] 73,899,926
-51,445,993] -45,001,418
-123,527 -318,298
3,091,565 -2,428,458

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

1 Fluksi | mjeteve monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Te arketuara nga te drejta te arketueshme (klienti)

HEEES
q
2,
-
D
=
3
D

Te paguara per detyrime te pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

Arketime e Pagesa te tjera
2 Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfrytezimit

Interesi paguar

Tatim fitimi -3,777,606
-1,173,650
8,042,821

-4,950,520

-1,850,170

-578,288
-9,443,696
16,708,056

Pagesa per Tvsh-n, t.vendore, t. burim
Debitor, kreditore te tjere
Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
1 Fluksi | mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filjaleve
Para neto te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjien e AAGJM -10,384,293

Arketime nga shitja e AAGJM

-1,653,280

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

V

|

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e investimit -1,653,280{ -10,384,293

b

Fluksi | mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
> Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

> Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

> Hua te arketuara

> Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

> Riblerje te aksioneve te veta

> Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

> Pagesa e huave

> Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

> |Intreres | paguar

-2,550,000
2,550,000
-9,153,800

> Dividente te paguar
Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje / Renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 6,323,763

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 01 janar 13.176.339
-360,425

662,114

7,411,419

Efekti | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare -558,843

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 13,176,339

r‘
.l

A————
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese

__I-_|Te ardhurat ne FDP
| lEkspote | 44,331,642] Leke _
| [shitebrendavenditmetvsh20% | 3,555,354 Leke
-
_1l-_|Blerjet ne FDP
| |Taperfashtuara | 2528525 Leke _
| |Tetatueshmebrendavendt |  6,110,877] Leke _
| linvestime pa tvsh
| |investmemetvsh | 1,071,094 Leke _
| |importe, investimepatvsh | 308,992 Leke _
1
| 213 [Paisje, makineri | 308,992 Leke
| 2182 |Paisjeinformatke [ 17,000] Leke
 |2183[AAMteTjera | — 131,500] Leke _
| 219 linvestimenendertese | 981,569] Leke
| 604 [Energjiue | 1615426 Leke |
| 606 [lendedjegese | 664,500] Leke
| 608 [Bleriemat. Ndihmese | 1,503399] Leke
| 611 |Nentrajtime | 304,353] Leke _
| 613 |Qera
| 615 |Mirmbajtje, riparime [ 82690 Leke _
| 616 |Siguracione | 81511 Leke _
| 618 |Tendryshme | 1,320,404] Leke _
| 621 |Personeljnjesie | 441,000] Leke _
| 625 |Udhetim, dieta [ 38,360 Leke _
| 626 |Postare | 116,689 Leke _
- | 627
| 632 |Doganore [ 201,550] Leke
| 638 [Tatimetetiera | — 2400] Leke
| 654 |Shpz.perfagesimi
| fshuma | 10,078463] Leke _
Ekonomist Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Yilka Japbelli ) (YLLI JANBELLI)
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